
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
г. Назарово Красноярского края.

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Н ом ер  д о к у м ен та Д а т а  со став л ен и я

01 - 04-229 30 .08.2024

Об организации родительского 
контроля за питанием обучающихся 
в школьной столовой

В целях улучшения организации питания обучающихся школы, осуществления 
родительского контроля за организацией горячего питания, формирования предложений 
для принятия решения по вопросам качественного и здорового питания, а также 
пропаганды основ здорового питания, руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 
N9273-03 «Об образовании в РФ», Методическими рекомендациями МО МР 2.4.0180-20 
Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Создать Комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в составе: 

Председатель Комиссии:
Е.В. Петров -  директор школы;
Члены комиссии:
Швайко С.Г. -  председатель Управляющего Совета школы МБОУ «СОШ№3»
Пазухина Анастасия Евгеньевна - заместитель председателя родительского комитета филиала 
МБОУ «СОШ№3»;
Волкова Л.А. -  член Управляющего совета МБОУ «СОШ№3»
Филончик Е.М.- член родительского комитета филиала МБОУ «СОШ№3»
Заверюха О.В,- заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ№3»
Гардт С.В. -  заместитель директора по АХЧ МБОУ «СОШ№3»
Вавулина Н.З.- завхоз филиала МБОУ «СОШ№3»
Юсуповская Н.И. -  социальный педагог МБОУ «СОШ№3»
Егорова И.И,- фельдшер филиала МБОУ «СОШ№3»
Родионова К.Т.-фельдшер МБОУ «СОШ№3»



2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания
обучающихся МБОУ «СОШ № 3» и Приложения к нему.
3. Утвердить План (график) мероприятий родительского контроля за организацией 

питания обучающихся на 2024-2025 уч. год.
4. Утвердить Перечень мероприятий в рамках организации горячего питания школьников, 

решения вопросов качественного и здорового питания, а также пропаганды основ 
здорового питания.

5. Утвердить график питания в школьной столовой на 2024-2025 уч. год.
6. Романовской Е.В., администратору сайта, поместить пакет документов, обозначенных в 

приказе на сайте школы в сети интернет.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. Петров


		2025-02-14T13:03:30+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" Г. НАЗАРОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ




